
 ORDIN  Nr. 1420/2022 din 15 iunie 2022

pentru abrogarea Ordinului ministrului finanţelor publice nr. 660/2017 privind
aprobarea Procedurii de comunicare prin mijloace electronice de transmitere la
distanţă între Ministerul Finanţelor Publice/organul fiscal central şi persoanele

fizice, persoanele juridice şi alte entităţi fără personalitate juridică

 

    În  temeiul  prevederilor  art.  10  alin.  (4)  din  Hotărârea  Guvernului  nr.  34/2009
privind  organizarea  şi  funcţionarea  Ministerului  Finanţelor,  cu  modificările  şi
completările ulterioare,

    având în vedere avizul Autorităţii pentru Digitalizarea României comunicat prin
Adresa nr. 1.645 din 9 mai 2022,

 

    ministrul finanţelor emite prezentul ordin.

 

    ART. 1

    Ordinul ministrului finanţelor publice nr. 660/2017 privind aprobarea Procedurii de
comunicare  prin  mijloace  electronice  de  transmitere  la  distanţă  între  Ministerul
Finanţelor Publice/organul fiscal central şi persoanele fizice, persoanele juridice şi
alte  entităţi  fără  personalitate  juridică,  publicat  în  Monitorul  Oficial  al  României,
Partea  I,  nr.  368  din  17  mai  2017,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  se
abrogă.

    ART. 2

    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

 

                              Ministrul finanţelor,

                              Adrian Câciu

 

    Bucureşti, 15 iunie 2022.

    Nr. 1.420.


